Indicação nº 602, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para obras de
infraestrutura no município de Ribeirão Grande.

Autoria: Deputada Rita Passos

RGL Nº  2218/2018

INDICAÇÃO Nº 602, DE 2018

Indico, nos termos regimentais, ao Senhor Governador do
Estado, que determine, aos órgãos competentes, que sejam destinados
recursos financeiros para obras de infraestrutura urbana no município de
Ribeirão Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é fundamental para que o bairro do
Ribeirão dos Cruzes, no Município de Ribeirão Grande, seja contemplado com
melhorias na infraestrutura urbana.

A realização das obras de infraestrutura pleiteadas
propiciarão o desenvolvimento de diversas áreas, inclusive comerciais,
trazendo modernização e progresso para o município e, consequentemente
beneficiando os munícipes.

Assim sendo, torna-se evidente a necessidade da
intervenção do Estado para que se viabilize o atendimento do pedido da
população do bairro do Ribeirão dos Cruzes, no Município de Ribeirão Grande.

Sala das Sessões, em 9/5/2018.

a) Rita Passos